
 

 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 
 

Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele:        SML/1068/2021 

 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4. 1. 2021 Ing. Helena Bogoczová, 

MPA, vedoucí Odboru majetkového   
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) dotací: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800  

   

  a 

 

Zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727  
  zastoupena: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 
  k podpisu oprávněn na základě zápisu v obchodním rejstříku  
  se sídlem:  Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 000 Ostrava 
 IČ:  42767377     
 DIČ:  CZ42767377  
 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. – pobočka Ostrava   
 č. účtu:       1022147761/0100 

 

Smluvní strany uzavřely dne 1. 7. 2021 Smlouvu o dílo č. SML/1068/2021, jejímž předmětem je 
provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti pro záměr „Lávka přes řeku Olši – 
přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ a výkon autorského dozoru (dále jen „Smlouva“). 
Z důvodu nepředvídaných okolností a nezbytných víceprací: 

- nutné úzké koordinace projektových prací s projektantem navazující komunikace na polském 
území, s kterým má uzavřenou smlouvu Gmina Hażlach (čekání na výběr projektanta, čekání 
na naprojektování komunikace na polském území) s tím, že až po zkoordinování technické 
návaznosti obou projektů a stanovení přesného rozhraní staveb bylo možné dokončit 
zpracování podkladů a průzkumů nezbytných pro dokončení projektu, přípravu KIP (Karta 
informacyjna projektu) a následně podat žádost o vydání „Decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach“.  

- hledání technického řešení, které by bylo akceptovatelné správcem toku (varianta 
zpracovaná dle dřívějších podmínek Povodí Odry, s.p. se ukázala pro správce toku jako 
neakceptovatelná z důvodu příliš velkého ovlivnění odtokových poměrů, nutno tedy zajistit 
geodetické doměření území pro následné zpracování dalších možných variant, zpracovat 
další varianty řešení a vybrat výslednou variantu) 

se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy takto: 



 

 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 
 

Strana 2 (celkem 4) 

 

2. Změna smlouvy 

 

2.1     V Článku 3 DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA Smlouvy se odst. 1 nahrazuje novým textem takto: 

 „1. Zhotovitel je povinen předat objednateli části díla bez vad a nedodělků takto: 

a) návrh zjednodušené vizualizace stavby nejpozději do 60 dnů od uzavření této smlouvy, 
b) návrh variant dle dodatku č.1 ke Smlouvě do 31.8.2022, 
c) vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání pravomocných 

rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů orgánů veřejné správy, účinných 
veřejnoprávních smluv nebo dokumentů obdobného charakteru umožňujících realizaci 
stavby na české i polské straně nejpozději do 31.10.2022, 

d)  podání všech kompletních návrhů, žádostí příslušným orgánům veřejné správy o vydání 
dokumentů uvedených v písm. e) tohoto odstavce na české i polské straně nejpozději do 
31.10.2022, 

e) zajištění vydání pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů 
orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů obdobného 
charakteru umožňujících realizaci stavby na české i polské straně a jejich předání objednateli 
nejpozději do 3 pracovních dnů po nabytí právní moci všech rozhodnutí umožňujících 
realizaci stavby nebo nevydává-li se rozhodnutí, do 3 pracovních dnů ode dne, kdy bude 
možno započít s realizací stavby v souladu s právními předpisy,  

f) všechny potřebné projektové dokumentace pro provádění stavby nejpozději do 60 dnů ode 
dne, kdy bude možno započít s realizací stavby v souladu s právními předpisy, 

g) výkon AD dle článku 2 odst. 17 této smlouvy průběžně od protokolárního předání staveniště 
zhotoviteli stavby, po celou dobu realizace stavby, až do uplynutí záruční doby na stavbu.“ 

 

 

2.2    V Článku 6 CENA DÍLA Smlouvy se odst. 1 nahrazuje novým zněním takto: 

„1. Cena za provedení předmětu díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a je dohodnuta takto: 
 

 

 
Cena bez DPH 

Zjednodušená vizualizace stavby 150 000 Kč 

Návrh variant dle dodatku č.1 ke Smlouvě 338 000 Kč 

Vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání 

pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů 

orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů 

obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby na české i polské 

straně 

1 440 000 Kč 

Zajištění vydání pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných 

opatření, úkonů orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv 

nebo dokumentů obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby 

včetně vypracování žádostí (návrhů) o jejich vydání a zastupování v řízení, 

vše na české i polské straně 

500 000 Kč 

Zpracování všech potřebných DPS  900 000 Kč 



 

 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 
 

Strana 3 (celkem 4) 

Výkon všech činností autorského dozoru dle této smlouvy   250 000 Kč 

Cena celkem 3 578 000 Kč 

 
„ 

 

2.3    V Článku 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY Smlouvy se odstavec 2. nahrazuje novým zněním takto: 

„2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za dílo takto:  

 Příslušnou část díla uvedenou v písm. a), b), c)  a f) odst. 1 čl. 3 této smlouvy 
samostatně   po předání každé z těchto částí díla bez vad a nedodělků objednateli.  

 Příslušné části díla uvedené v písm. d) a e) odst. 1 čl. 3 této smlouvy  po  předání obou 
těchto částí díla bez vad a nedodělků objednateli.  

 Výkon AD bude zhotoviteli uhrazen jednorázově poté, kdy bude možno užívat stavbu 
v souladu s obecně závaznými českými i polskými právními předpisy (zejména po 
vydání kolaudačních souhlasů nebo po nabytí právní moci kolaudačních rozhodnutí 
umožňujících užívání stavby nebo jiných dokumentů obdobného charakteru), a to na 
základě faktury vystavené zhotovitelem po odsouhlasení soupisu provedených prací 
objednatelem.“ 
 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2 O uzavření tohoto Dodatku č.1 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 3429 ze dne 24. 8. 

2022.  

3.3   Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Statutární město Karviná je 
povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto Dodatku 
č. 1 zajistí statutární město Karviná. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 
1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu 
neurčitou. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
  



 

 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 
 

Strana 4 (celkem 4) 

 

3.5  Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č.1 

před podpisem přečetly a že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými 

podpisy.  

 

V Karviné dne 26. 8. 2022   V Ostravě dne 26. 8. 2022 

za objednatele                          za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná   za DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Martin Vilč  
vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva 
oprávněna k podpisu na základě               
pověření ze dne 4. 1. 2021   

    


